
SLEVA*SLEVA

nákupu

z každých

na
nábytek

KUP
bytovédoplňky,3ZAPLAŤ

JEN
ZAPLAŤZAPLAŤ
JENJEN2koberce, světla

Nabídka platí na v
šechny bytové dop

lňky, světla

a koberce zakoupe
né od 12.2. do 15.2

.2015

ve všech prodejná
ch Asko nábytek, v

četně e-shopu

www.asko.cz. Nep
latí na produkty le

tákové nabídky 50
201 a

502M1. Sleva se vž
dy vztahuje na nej

levnější produkt z
nákupu.

TEPLICE •MLADÁ BOLESLAV • PRAHA • ZLÍN • ZNOJMO • CHOMUTOV• BRNO • TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ • PLZEŇ • ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC

www.asko.cz

N EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EKN EK P E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E NP E N

Nabídka platí od 12. 2. do 15. 2. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR vyjma
e-shopu www.asko.cz , a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží
skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek
a cen. *40% sleva z každých 10 000 Kč se odečítá při nákupu veškerého nábytku. Sleva se odečítá
z doporučených prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.
Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již

zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

12. - 15. 2.

čtvrtek 12.února 2015 č. 29 • www.metro.cz



NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.



Největší deník v ČR

Čtvrtek, 12. února 2015

Č. 29, www.metro.cz

Mám to rovně? Beduínská čestná stráž vítala Zemana
Prezidenta Miloše Zemana s manželkou Ivanou přijal včera jordánský král Abdalláh II. Prezident mu předal nejvyšší čes-
ké státní vyznamenání Řád bílého lva jako výraz podpory v jeho boji s terorismem a Islámským státem. Abdalláh II. Zema-
novi zase udělil nejvyšší jordánské vyznamenání – řád Husajna bin Alího. Na snímku beduínská čestná stráž před slav-
nostním uvítáním českého prezidentského páru v královském paláci v Ammánu. ČTK – DAVID TANEČEK

VELKÝ HUMBUK KOLEM
EROTICKÉHO FILMU
VSTUPENKY NA PADESÁT ODSTÍNŮ ŠEDI JDOU NA DRAČKU STRANA 12

Svátek slaví: Slavěna
Min. 0°
Max. 4°

Staré domy
bez štítků
Plošná povinnost mít ener-
getické průkazy končí. Nut-
né budou jen v případech
prodeje či pronájmu nemo-
vitosti. STRANA 4

Nové twingo
je hravé
Motor vzadu, díky tomu
má malé vozítko od Renaul-
tu slušný rejd. S nadsázkou
se otočí na pětikoruně. Jen
spotřeba je vyšší. STRANA 16

Janouška
ven nepustí
Známý pražský lobbista ne-
uspěl se svou žádostí o pře-
rušení trestu ze zdravot-
ních důvodů a i nadále zů-
stane ve vězení, kde si od-
pykává trest za sražení
ženy. STRANA 5

Medailové
naděje na
bruslích
Na nizozemském mistrov-
ství světa v rychlobruslení
mohou uspět české bruslař-
ky Sáblíková s Erbano-
vou. STRANA 17

Češi riskují, hrozbu
lavin neberou vážně
Výstraha. V Krkonoších a Jeseníkách hrozí třetí stupeň lavinového nebezpečí. Obří sesun. Úterní lavina
patří mezi největší za deset let. Kdo riskuje. Horská služba si stěžuje na freeridery a skialpinisty STRANA 3



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. února 2015 02

Zeman zná lidi lépe
než Klaus, ale špatně
reperentuje Česko
Víc než polovina Čechů si pochva-
luje, že prezident Miloš Zeman
dobře komunikuje s lidmi a zná
jejich problémy lépe než jeho
předchůdce Václav Klaus. Vyplý-
vá to z výzkumu agentury CVVM.
Většina dotázaných si však myslí,
že špatně reprezentuje Česko v ci-
zině a škodí důstojnosti prezi-
dentského úřadu. iDNES.cz

Pitrův muž proti
amnestii
Podnikatel Miroslav Provod, kte-
rý figuroval s Tomášem Pitrem
v kauze daňových úniků z roku
1994, podal ústavní stížnost. Od-
mítl předloňskou amnestii a chce
projednat případ, aby očistil své
jméno. Podle žalobců okradli stát
na daních pomocí fiktivních fak-
tur o 23,4 milionu. Pitr byl v roce
2013 odsouzen na čtyři roky, ve
vazbě si ale odseděl část trestu,
byl podmínečně propustěn. ČTK

Na tradičním ve-
letrhu cestovního
ruchu se představí
více než 350 vysta-
vovatelů.

Využít výhodnějších veletrž-
ních cen nebo jen načerpat in-
spiraci na letní dovolenou
můžou návštěvníci o víkendu
21. a 22. února. Holešovické
Výstaviště bude zároveň hos-
tit gastronomický veletrh
Top Gastro & Hotel. „Pouto
s gastronomickou akcí vytvá-
říme již mnoho let. Smyslem
je poukázat na blízkost světů
cestování a gastronomie, kte-
ré se obzvlášť v době dovole-
né prolínají,“ řekl manažer
HolidayWorld Libor Patočka.
Jedna z nejvýznamnějších

akcí svého druhu ve střední
Evropě letos chystá opravdo-
vé lahůdky včetně exotic-

kých destinací. Zastoupena je
třeba Dominikánská republi-
ka, Srí Lanka či Etiopie. Po le-
tech se vrací Malajsie a In-
donésie. Organizátoři však lá-
kají i na úplné novinky.

„Jsme rádi, že se na veletr-
hu objeví Kostarika, Albánie,
Chile a Velikonoční ostrov,“
pokračuje Patočka. Ten při-
znává, že cestovní kanceláře
reagují také na společenské
zvraty či přírodní katastrofy.
Například dříve tradiční Sý-

rie z nabídek zmizela. Nao-
pak vývoj kurzu koruny by se
neměl v cenách zájezdů pro-
jevit, a to kvůli velké konku-
renci na trhu.
Kromě nabídky téměř pěti

desítek zahraničních zemí
budou mít na Holiday World
velké zastoupení také tuzem-
ské pobyty. Novou expozici
chystá agentura CzechTou-
rism a o ucelený blok lázeň-
ských vystavovatelů se posta-
rá Svaz léčebných lázní. PUR

Zprávy krátce

Kdy a za kolik?

Víkendové dny (21. a 22. 2.)
jsou vyhrazeny pro veřejnost.

● Otevřeno je v sobotu
od 9 do 18 hodin, v neděli
pak od 9 do 17 hodin.

● Vstupenka na veletrh stojí
150 korun, rodinné vstupné
300 Kč. Zlevněná vyjde na
80 Kč. Katalog stojí 150 Kč.

inzerce

Politici včera schválili balík novel, které by
měly výrazně pomoci lidem, na kterých byl
spáchán trestný čin. Například se rozšířímož-
nosti odčerpání majetku lidem, proti kterým
se vede trestní řízení. Norma výslovně zave-
de povinné propadnutí výnosů z trestné čin-
nosti a rozšiřuje možnosti prodeje zajištěné-
ho majetku bez souhlasu obviněného. ČTK

Oběti se nemusejí bát

Oběti trestných činů zřejmě budou moci být
chráněny před obviněnými i v případě, že se
přestěhují do jiného státu Evropské unie.

● Směrnice se týká ochrany oběti před pachate-
lem, případně podezřelým, který může ohro-
zit její život. Vše musí projít Senátem a pode-
psat prezident Miloš Zeman.

Poslanci Úsvitu včera odmítli
slova svého šéfa Tomia Oka-
mury o puči uvnitř hnutí. Je-
jich předseda Marek Černoch
prohlásil, že cílem poslanců
nebylo zničit hnutí nebo sesa-
dit Okamuru. S ním chtějí po-
slanci dále jednat, i když ho
někteří obviňují z autoritář-
ských tendencí. ČTK

Doprovodný program

Návštěvníci se můžou těšit
třeba na festival World Film.

● Největší lákadlem bude film
Století Miroslava Zikmunda.

● Připraveny jsou také auto-
gramiády či výstavy fotografií.

● Soutěž Zájezdy za milion při-
náší slevové kupony v rela-
cích od 2500 do 9900 korun.

Vzducholoď měří čistotu
Nad Mladou Boleslaví se včera vznášela dálkově řízená
vzducholoď, která ve městě mapovala původ znečištění
ovzduší. Měření má potvrdit průzkum z roku 2013, kdy
se zjistilo, že většinu nadlimitních částic vyprodukovala
lokální topeniště, zejména spalování dřeva. ČTK

inPHARM: www.inpharm.cz, www.imunoglukan.cz

doplněk stravy

obsahuje imunoglukan a vitamin C
Imunoglukan P4H®

RM i h i

PRO FYZIOLOGICKOU FUNKCI
IMUNITNÍHO SYSTÉMU

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

Novely. Mají ztížit život
gaunerům a pomoci
obětem trestných činů

Holiday World vás
pozve do 50zemí

Úsvit. Tomio,
puč to nebyl

Nová strana?

Chtějí hájit národní zájmy.

● Plánované uskupení chce
spolupracovat například
s francouzskou Národní fron-
tou, která podle poslanců
Úsvitu není ultrapravicovým
uskupením.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. února 2015 03

Třetí stupeň lavi-
nového nebezpečí
v Jeseníkách
a Krkonoších
nadále platí.

Mohla mít kilometr na délku
a asi tři sta metrů na šířku.
Řeč je o lavině, která v úterý
spadla v Modrém dole v Krko-
noších. Záchranáři běhempá-
trací akce –mimochodem jed-
né z největších za posledních
deset let – nikoho pod tuna-
mi sněhu neobjevili (viz
foto). Z toho usuzují, že vše se
tentokrát obešlo bez obětí.
Třetí stupeň lavinového ne-

bezpečí, při kterém dochází
k nejvíce nehodám, však
v této lokalitě platí, stejně
jako v Jeseníkách. Tamní Hor-
ská služba očekává, že bě-
hem dalších několika dní se
na tom nic nezmění. Tím ale
roste riziko úrazu, protože
některé lidi prostě žádná vý-
straha neodradí.
„Bohužel máme tu zkuše-

nost, že některé skupiny lidí
takové riziko přímo vyhledá-
vají, takže je vůbec nezajímá,
jaký stupeň je vyhlášen,“ řekl
deníku Metro náčelník Hor-
ské služby v Jeseníkách Mi-
chal Klimeš.
Podobně na tom jsou s ně-

kterými návštěvníky hor
také v Krkonoších. „Jsou to
převážně skialpinisté, freeri-

deři, také lidé na kitech často
jezdímimo vyznačené trasy,“
říká ředitel Horské služby
v Krkonoších Adolf Klepš.
Problém je, že vše, co Hor-

ská služba může v takových
případech udělat, je, že na
přístupové cesty postaví cedu-
le značící stupeň lavinového
nebezpečí a upozorňuje na
možnost lavin také na webu.
„Nemáme žádnou legislativu
na to, abychomněkomu zaka-
zovali pohyb v terénu,“ stěžu-
je si Klimeš.

Svět
Tě POTŘEBUJE!
I Management ICT projektů
I Informační technologie
I Ekonomie a management

DEN OTEV
ŘENÝCH D

VEŘÍ

12. 2. 2015

www.un icornco l lege .cz

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

PRAHA – Štefánikova 13/43
+420 774 52 26 83 | praha@tiptravel.cz
BRNO – Josefská 494/6

+420 774 52 26 80 | brno@tiptravel.cz

Bližší informace u provizních prodejců
a nawebu »tiptravel.cz

Navštivte naše pobočky

SICÍLIE již od 16 472Kč
Capo Calavá 3* + » 8 dní, AIl Inclusive, klub

SARDINIE již od 18 782Kč
Colonna Beach 4* + » 8 dní, AI light, klub

KALÁBRIE již od 16 472Kč
Simeri Village 4* + » 8 dní, ultra AIl Inclusive

TUNISKO již od 12 152Kč
Movie Gate Miramar 4* » 8 dní, All Inclusive

TURECKO již od 18 472Kč
Katya 5* +» 12 dní, ultra AI, klub

ZAKYNTHOS již od 14 552Kč
Zante Royal Resort 4* » 8 dní, AI, klub

KORFU již od 12 632Kč
Alkyon Beach 3* » 8 dní, AIl Inclusive

KRÉTA již od 15 912Kč
Talea Beach 3* + » 11 dní, AIl Inclusive, klub

RHODOS již od 12 792Kč
Evi 3* » 8 dní, AIl Inclusive, klub

KOS již od 17 032Kč
Princess of Kos 4* + » 8 dní, AIl Inclusive

KYPR již od 23 272Kč
Acapulco Beach 5* » 12 dní, AI, klub

BULHARSKO již od 11 104Kč
Park Continental 2* » 8 dní, All Inclusive

ALBÁNIE již od 13 744Kč
Rafaelo Resort 4* » 8 dní, AIl Inclusive, klub

CHORVATSKO již od 4 552Kč
Kačjak pavilony 2* + » 8 dní, polopenze, klub

CHORVATSKO již od 7 032Kč
Hrvatskahotel3* »8dní, AIl Inclusive, klub

n
ov

é
n

ov
é

n
ov

é

slevy
až nebo děti

zdarma

prodlouž
ený

2

inzerce

Při pádu laviny v Malé Studnič-
ní jámě v Krkonoších zemřel
před týdnem mladý lyžař.
Přitom v té době v místě bylo
vyhlášeno lavinové nebezpečí.

● Stupňů lavinového nebezpečí
je pět: 1. (nízké nebezpečí)
a 2. (mírné) možnost lyžování
neomezují. Kritický je zejména
3. stupeň, při kterém dochází
k 47 % lavinových nehod.

TŘETÍ STUPEŇ

● Kritická situace (oranžová
barva): Uvolnění laviny hrozí
již při malém zatížení, a to
hlavně na strmých svazích.
Radí se nevstupovat na svahy
se sklonem nad 35 stupňů.

ČTVRTÝ STUPEŇ

● Akutní situace (červená
barva): Obvykle se vyhlašuje
jen minimálně, ale dochází při
něm k 12 procentům lavino-
vých nehod. Možnosti túr jsou
silně omezené a vyžadují vyni-
kající znalost lavinové proble-
matiky. Nevstupovat na svahy
nad 30 stupňů.

PÁTÝ STUPEŇ

● Katastrofická situace,
červená barva s černým
šrafováním): Bývá vyhlašován
při napadnutí 70 až 100 centi-
metrů nového sněhu za bez-
větří nebo 50 až 80 centimet-
rů nového sněhu při větru
o rychlosti nad 10 m/s. V čes-
kých podmínkách bývá vyhlá-
šen 5. stupeň jen výjimečně.Tady se utrhla. Záchranáři včera naštěstí nikoho nenašli. ČTK

Lavinové stupně

Na výstrahy na horách mnozí
kašlou, hlavně že je adrenalin



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. února 2015 04

Králem českých vín se stalo
Rulandské bílé Ego75 z Bzen-
ce. Bylo také nejlepší v kate-
gorii bílých suchých a polosu-
chých vín. Zvítězilo v soutěži
Salon vín ČR, který je největ-
ší akcí svého druhu u nás. „Sa-
lon vín prezentuje špičku na-
šeho vinařství a pro vinaře
a milovníky našich vín je
jeho vyhlášení nejdůležitější
vinařskou událostí roku,“
řekl šéf Národního vinařské-
ho centra, jež soutěž pořádá.
Nejlepší vína lze ochutnat od
28. února na zámku ve Valti-
cích. I letos organizátoři oče-
kávají tisíce fanoušků čes-
kých a moravských vín. MAP

Plošná povinnost
mít energetické
průkazy skončí.

Jen v případě prodeje či pro-
nájmu nemovitosti budou
muset vlastníci bytových
domů či administrativních
budov nechat i nadále zpraco-
vat a předkládat zájemcům
průkaz energetické náročnos-
ti budovy. Novela zákona, kte-
rou včera schválila Sněmov-
na – a která by měla platit od
prvního července – ruší ploš-
nou povinnost tyto štítky po-
řizovat.
Například vlastník budovy

postavené před rokem 1947
nebude muset v případě pro-
deje či pronájmu nemovitos-
ti tyto dokumenty předklá-
dat, bude-li s tím kupující sou-
hlasit. „Považujeme to za lo-
gický krok, protože u nemovi-

tostí postavených před
rokem 1947, které ani pozdě-
ji neprošly žádnou význam-
nou rekonstrukcí, je zřejmé,
že jsou velmi nehospodár-
né,“ říká k tomu ředitel alian-
ce Šance pro budovy Petr Ho-
lub.
Novela také zpřesňuje po-

vinnosti realitních kanceláří,
které už teď mají energetic-
kou třídu budovy uvádět v in-
zerátech. Ty se ale tomu čas-
to vyhýbaly s tím, že nejsou
přímými prodejci, nýbrž jen
zprostředkovateli. Novela
tuto povinnost na realitky vý-
slovně uvaluje. Pokud realit-
ky od vlastníka nemovitosti
neobdrží průkaz, budou mu-
set v nabídce uvést nejhorší
energetickou třídu G, jinak
se vystaví sankcím nejen pro-
dejce, ale i ony.

Muzikanti hrají na jatkách
V prostorách, které v minulosti fungovaly jako jatka
a které dnes slouží umění, bude hrát hudba. V holešovic-
kém klubu Jatka 78 v Praze se zítra chystá neobvyklý kon-
cert interpretů, kteří prošli prestižní akcí pro hudebníky
Red Bull Academy. Vystoupí nejzajímavější projekty elek-
tronické hudební scény. Například americký baskytarista
Thundercat (na snímku) nebo rakouský instrumentalista
Dorian Concept. RED BULL CONTENT POOL

Loutka s knihami v břiše
Severočeská vědecká knihovna si jako dárek k 70. výročí
pořídila maskota. Loutka knihovníka bude provázet akce
po celý rok oslav. Pětašedesát centimetrů vysoká loutka
drží v ruce svícen jako symbol světla, které nese vědění.
„Připomíná mi trochu Krameria, který nosil neustále kni-
hy po kapsách. Ten náš je má ukryté v břichu,“ uvedla Iva
Opravilová, která v knihovně pracuje. ČTK

• 100% NATURE! EXTÁZE
s neupravenou! Je sladká! T.:
724 84 88 34
• Chceš se poznat s ženskou
krev a mlíko? Využij naši SEX-
NAMKU! Stačí poslat SMS ve
tvaru 21UJS a text na 909 15 40
• Jsem bez práce, ale chuť
na sex jsem neztratila! Mám
spoustu času! A ty? Pavlína 48.
Cinkni na 909 80 50 40 nebo
pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 66PHJ a tvůj text!
• Jedno kvalitní číslo mi doká-
že zlepšit celý den! Budeš to
ty, kdo mi ho dopřeje? Kvůli
vrcholu se rozkrájím! Iva 29.
Vytoč 909 90 99 25 kód FZB36

• Mariana 32. Jsem úspěš-
ná, fin. zajištěná, ale hrozně
nešťastná. Najít upřímného
chlapa bez postraních úmyslů
není možné. Nebo se mýlím?
Dám cokoliv za trochu Tvého
zájmu. Volej 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
81PFZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Asi přijde vlna
prasečí chřipky,
vakcína zabere
Po první vlně chřipky, kte-
rá v Česku tento týden vr-
cholí, by mohla ještě
v únoru dorazit druhá. Za-
tímco v první vlně vyvolal

většinu onemocnění typ
A/H3N2, tu druhou by
mohla vyvolat takzvaná
prasečí chřipka. Proti dru-
hé vlně je možno se dát
očkovat. U klasické chřip-
ky vakcína příliš nezabíra-
la, jiné by to mělo být u té
prasečí. Podle lékařů spo-
lehlivě ochrání. ČTK

Vzdělávání - nabídka
• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka
pouze o víkendu a to osmkrát
do roka v Žatci. Víkendová výu-
ka je dále doplněna o testy a
cvičení v elektronické podo-
bě. Studium je zakončeno ma-
turitní zkouškou. Více o kom-
binované formě studia Vám
rádi sdělíme na tel. 736 605
905 www.soazatec.cz 24912

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní z elektrotechniky. Školní do-
cházka v podobě osmi víken-
dových soustředění, která se
konají v Žatci. Další informace
Vám poskytneme na tel: 736
605 905. www.spsezatec.cz 25029

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Školu navštívíte pouze dva-
krát ročně s cílemdoplnění ne-
pochopeného učiva a složení
klasifikačních zkoušek v Žatci
nebo Praze. Obor: Obchodní
akademie. Více o distanční for-
mě studia Vám rádi sdělíme
na tel: 736 605 905. www.soa-
zatec.cz25094

Práce - nabídka
• VÝDĚLEK až 60 tis./měs.,
bez vstupní investice, domácí
prodej, unikátní výrobek. Po-
šlete sms se jménem a oblastí
na 725244408.25653

Víno. Které je
šampionem?

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Intimní

Krátce
Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka

Staré domy se bez
štítků obejdou

Zátěž pro firmy

Změna zákona se dotkne
také velkých podnikatelů.

● Ti budou muset nově každé
čtyři roky nechat zpracovat
energetický audit.

● V Česku se to týká zhruba
2150 velkých firem.

● Cena auditu se liší podle
velikosti hodnoceného
provozu, pohybuje se od
desítek tisíc až po miliony
korun v závislosti na velikos-
ti provozu. Při opakovaných
auditech už ale cena klesá.

● Ministerstvo argumentuje,
že tato povinnost podnikate-
le alespoň bude motivovat
k zavedení úsporných
opatření, každoročně může
jít až o čtvrtinovou úsporu
na energiích.

Další frajeři v láhvích

Nejlepší vína pro rok 2015

● Mezi červenými suchými
a polosuchými víny byl
nejlépe hodnocen Laurot
2012 výběr z hroznů od
firmy Vinselekt Michlovský.

● Bílé polosladké víno je
nejlepší Rulandské šedé
2013 výběru z hroznů
vinařství Lahofer.

● Cabernet Sauvignon rosé
2013 pozdní sběr firmy
Znovín Znojmo vyhrálo
v kategorii růžových vín.

● Nejlepší sladké víno je
Pálava 2013 ledové víno
Bronislava Vajbara.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 12. února 2015 05

Ubodal kamarádku
Na 16,5 roku si půjde sednout Patrik
Cigoš. Loni ubodal ženu na severu Mora-
vy. Uštědřil jí pětačtyřicet bodných a řez-
ných ran. Tvrdil přitom, že oběť měl
docela rád a byla jeho kamarádkou. ČTK

Lobbista žádal
o přerušení trestu.
Soud byl ale proti.

Kontroverzní pražský podni-
katel a lobbista Roman Janou-
šek na tom po zdravotní
stránce není tak špatně, aby
mu byl přerušen trest, a Vě-
zeňská služba má možnost
jeho stav vyřešit. K takovému
závěru došel soud, který vče-
ra rozhodoval o jeho žádosti.
Lobbista tak neuspěl se svou
žádostí a i nadále zůstane ve
vězení.
„Soud ze závěru nemocnič-

ní lékařské komise Vězeňské
služby došel k tomu, že exis-
tují dostatečné možnosti pro
řešení zdravotního stavu od-
souzeného,“ sdělila včera
ČTK mluvčí Krajského soudu
v Brně Lenka Smutná Pola-
chová.
Už je jisté, že Janouškův ad-

vokát Vít Široký proti tomuto
rozhodnutí podá stížnost.
Podle nějmá Janoušek problé-
my po operaci hlavy. Už loni
kvůli tomu žádal o odklad ná-
stupu do vězení. Ani tehdy ne-
uspěl. „Trest se přerušuje
opravdu ve výjimečných pří-
padech, kdy je vězeň v podsta-
tě v ohrožení života,“ řekla
v minulosti mluvčí bohunic-
ké věznice Dana Krejčířová.

inzerce

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Čeští vědci z českobudějovic-
kého Biologického centra
Akademie věd ČR spolupracu-
jí s evropskými kolegy name-
todě hubení zemědělských
škůdců. Proti hmyzu napada-
jícímu plodiny místo chemic-
kých postřiků použijí jeho pů-
vodní přirozené nepřátele. Ti
nezatěžují ekosystém a zasa-
hují jen konkrétní cílovou
skupinu. Jejich účinek sice
není okamžitý, ale zase trvá
dlouhodobě. Jejich výzkum
se soustředil třeba na dravou
vosičku, která likviduje škůd-
ce tak, že do nich klade svá va-
jíčka. Výhodou je, že se tento
hmyz dá velice snadno a lev-
ně chovat a namnožit na va-
jíčkách zavíječe moučné-
ho. ČTK

Zprávy krátce

Slavné obrazy a komiksy slavných bratrů
Průřez tvorbou bratrů Jana a Káji Saudkových nabízí brněnský hrad Špilberk. První
výstavu k letošním osmdesátým narozeninám jednovaječných dvojčat připravilo Muze-
umměsta Brna ve spolupráci s Gallery of Art Prague, která Brnu díla obou autorů ze
soukromé sbírky zapůjčila. Výstava světoznámého fotografa Jana a legendy českého
komiksu Káji obsahuje okolo 130 děl a potrvá do 12. dubna. Výstava s názvem Saudek
& Saudek 80 představuje veřejnosti tvorbu obou autorů – od raných 50. let až po 90. léta
minulého století v případě Káji a až po současnost v případě Jana. ČTK – VÁCLAV ŠÁLEK

Janoušek
neuspěl

Opilý boural a ujel

Janoušek srazil v roce 2012
řidičku, která se ho pokusila
zastavit, protože do ní před-
tím naboural.

● Za těžké ublížení na zdraví
mu hrozilo až desetileté vě-
zení. Soudy přihlédly k jeho
čistému trestnímu rejstříku.
Dostal čtyři a půl roku.

Vědci. Našli
dravé vosičky,
co zničí škůdce

Ostravská univerzita
bude působit v Itálii
Ostravská univerzita má zajíma-
vý plán. Oznámila, že chce rozší-
řit své působení v zahraničí.
Nově by mohla od příštího akade-
mického roku vyučovat fyziotera-
pii v Římě. Univerzitu v Itálii,
s níž by spolupracovala, zatím
kvůli obavám z možné konkuren-
ce prozradit nechce.

V kanálu objevili
lidský plod
Policie vyšetřuje nález lidského
plodu v Ústí nad Orlicí. Byl obje-
ven v úterý odpoledne při čištění
kanalizace na sídlišti Štěpnice.
Soudní pitva prokázala, že nález
byl lidský plod, ale nebyl živo-
taschopný. Z lékařského hledis-
ka se jednalo o potrat. ČTK



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 12. února 2015 06

Švýcarská poboč-
ka britské banky
HSBC údajně po-
máhala svým klien-
tům vyhýbat se pla-
cení daní. Sloven-
ská policie projevi-
la o seznam zájem.

Mluvčí policejního prezidia
Michal Slivka včera sdělil, že
slovenští policisté v případu
budou spolupracovat i s kole-
gy z Česka, jehož občané po-
dobně jako obyvatelé Sloven-
ska se podle Mezinárodního
sdružení investigativních no-
vinářů (ICIJ) objevili na sezna-
mumajitelů účtů ve zmiňova-
né bance.

„Finanční zpravodajská jed-
notka už kontaktovala part-

nerskou jednotku ve Švýcar-
sku se žádostí o poskytnutí in-
formací ve vztahu ke klien-
tům švýcarské pobočky brit-
ské banky HSBC. Současně
koordinujeme postup se zpra-
vodajskou jednotkou v České
republice, která má své obča-
ny v obdobném postavení,“
uvedl Slivka. Bez bližších
podrobností dodal, že sloven-
ští policisté v případu spolu-
pracují i s britskými kole-
gy. ČTK

Nová řecká vláda, která se po-
kouší dojednat mírnější pod-
mínky splácení obřího dluhu
mezinárodním věřitelům, se
snaží posílit své vztahy se sil-
nými partnery mimo Evrop-
skou unii. Včera shodou okol-
ností hledalo nové aténské ve-
dení podporu v Rusku, kde se
šéf řecké diplomacie Nikos
Kotzias setkal se svým rus-
kýmprotějškem Sergejem La-
vrovem. Země spoléhá také
na Čínu, premiér Alexis Tsi-
pras totiž telefonicky hovořil
s předsedou čínské vlády Li
Kche-čchiangem. „Čínský pre-
miér ujistil Alexise Tsiprase,
že čínské společnosti mají zá-
jem v Řecku investovat,“ cito-
vala agentura Reuters zástup-
ce řecké vlády. ČTKŠvýcarská banka HSBC AP

Premiér Tsipras AP

V Libanonu napadl sníh a zuřil vítr
Střední východ zasáhly silné bouřky, které přinesly prudké deště, silný
vítr a dokonce i sníh. Na snímku bojují v Bejrútu, hlavním městě Libano-
nu, zaměstnanci technických služeb s vichřicí, která dosahovala rychlosti
60 mil za hodinu. AP

.

Slovenští klienti

Spojení se Slovenskem
mělo u švýcarské HSBC
147 účtů, přičemž šest klientů
mělo slovenský pas.

● Hodnota peněz uložených
na těchto účtech dosáhla
48,7 milionu dolarů
(1,2 miliardy korun).

inzerce

Slovensko se zajímá
o klienty HSBC

Řecko. Hledá
spojence mimo
Evropu



Rozkládací na lůžko: 135×210 cm

Rohová sedací souprava,
korpus: umělá kůže hnědá, polštáře
a sedák: tkaná látka šedá, rozměry:
250×82×146cm, 1005272-00

Nabídka platí od 5.2. do 22.2.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách vČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li ukonkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může vuvedené době vprodejně objednat za stejných podmínek acen. Chyby v tisku
vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn vbarvě avariantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží zakoupené vkamenné prodejně nezasíláme

na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky anelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné
zboží, kuchyně, elektrospotřebiče abytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může vdobě platnosti nabídky vprodejně objednat.

STOP!
do 22. 2. 2015

SMAXIMÁLNÍ
SLEVOU

6999.--21%
-43% Sleva

velkoobchodní

DPH
14990.-

1 119.-
2799.-

Sleva

60%

různé barvy

různé
barvy

199.-
699-

Sleva

71%399.-
1399-

Sleva

71%

Úložný prostor

Včetně polštářů

Taburet,
mix barev,
40×40cm,
0711217-00

různé barvy

Taburet,
mix barev,
100% bavlna,
ručně pletený
potah,
0720703-00

PŘESNOU PRODEJNÍ CENU VÁMI VYBRANÝCH
PRODUKTŮ VÁMRÁDI SPOČÍTAJÍ NAŠI PRODEJCI,
AKCE PLATÍ NA VEŠKERÝ SORTIMENT NÁBYTKU



Obývací stěna, bílá vysoký lesk/grafit,
rozměry: 286 ×207×50 cm, horní skříňka,
police, spodní skříňka, TV regál, včetně
osvětlení, 1006353-00
Komoda, rozměry: 156×91×42cm
1006353-01 - 11999,-

Vysoký lesk

4 díly

16999.--21%
-22% Sleva

velkoobchodní

DPH
26490.-

5

7

6

1

2

4

3

1. Komoda, 134×156,4×50,3cm, 5006511-04 - 7999,-
2. TV stolek, 124×41×50,3cm, 5006511-06 - 3599,-
3. Vitrína, 110,5×196,9×50,3cm, 5006511-09 - 7699,-
4. Police, 168,4×40,4×28cm, 5006511-88** - 2399,-
5. Vitrína, 110,5×186,3×50,3cm, 5006511-08 - 8599,-
6. Vitrína, 70,7×186,3×50,3cm, 5006511-07 - 6599,-
7. Jídelní stůl, 180×76×90cm, 5006511-11 - 3999,-

3599.--21%
-22% Sleva

velkoobchodní

DPH
5590.-

Obývací stěna, dub Country/ jasmínová
rozměry: 280×197×32-45 cm, 5006625-00

8999.--21%
-21% Sleva

velkoobchodní

DPH
13790.-

Obývací stěna, dub Country šedý/Arusha Wenge, TV stolek,
2 police, vysoká komoda, vitrína, rozměry: 280×197×32-45 cm,
1002434-03

7999.--21%
-24% Sleva

velkoobchodní

DPH
12750.-

5 dílů

Osvětlení
za příplatek

Obývací stěna, dub Antik/bílá, úchyty chromovaný plast,
TV stolek, 2 police, komoda, závěsná vitrína,
rozměry: 300×201×40 cm, 1006645-00

6999.--21%
-15% Sleva

velkoobchodní

DPH
9990.-

2599.--21%
-21% Sleva

velkoobchodní

DPH
3990.-

Komoda,
70×134×35cm,
1002727-04 - 5199,-

TV stolek,
132×51×42cm,
1002727-02 - 2599,-

Vitrína,
96×134×35cm,
1002727-03 - 3999,-

Police, 132×28×18cm,
1002727-07 - 499,-

Variabilní obývací program aida, dekor dub Bardolino, dub Bardolino čoko, 1002727-88

Nabídka platí od 5.2. do 22.2.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen.
Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.



Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.
Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Včetně polštářků

Sedací souprava ve tvaru U, ekokůže bílá/ látka šedá, rozměry: 198×345×178 cm, lůžko: 138×308cm, 0527109-00 Úložný prostor

18999.-
25999.-

Sleva

30%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Sedací souprava ve tvaru U, ekokůže bílá/ látka šedá, rozměry: 198×345×178 cm, lůžko: 138×308cm, 0527109-00

22999.--21%
-16% Sleva

velkoobchodní

DPH
33490.-

Rozkladací na lůžko: 138×308 cm

Další potahy
za příplatek

Včetně polštářků

Úložný prostor TV křeslo,mikrofáze,
světle hnědá, na kolečkách,
rozměry: 84×111×92 cm,
polohování zad a nohou,
523119-00

Další potahy
za příplatek

6499.--21%
-21% Sleva

velkoobchodní

DPH
9990.-

Polohování zad
a nohou

Rozkládací na lůžko: 125 ×192 cm

Rohová sedací souprava, ekokůže krémová, s potažením zad,
rozměry: 286×46×167 cm, 1002813-02

24999.--21%
-23% Slevavelkoobchodní

DPH
39490.-

Včetně lůžka

Další potahy
za příplatek

TVkřeslo,
ekokůže bahnitá,
rozměry: 70×85-110×80-155 cm,
1007086-00

Polohování zad
a nohou

5599.--21%
-24% Sleva

velkoobchodní

DPH
8990.-

Úložný prostor

Levá i pravá variantaDalší potahy
za příplatek

Sedací souprava, korpus ekokůže bílá, sedák tkaná látka šedá, rozměry: 165×370×200 cm, s úložným
prostorem, cena včetně polštářů, volně sestavitelný roh pravý/ levý, nohy kov chrom, 1005288-00

Rozkladací na lůžko: 134×318 cm
22999.--21%

-27% Slevavelkoobchodní

DPH
38250.-

Rohová sedací souprava, bílá ekokůže, rozměry: 275×230cm, úložný prostor v otomanu, 3 polohovatelné
opěrky hlavy, polohovatelná opěrka ruky, 1006384-00

Levá ipravá varianta

Úložný prostor

Rozkládací na lůžko 125×200cm

Další potahy
za příplatek

19999.--21%
-29% Slevavelkoobchodní

DPH
34290.-

Rohová sedací souprava,
látka tmavě šedá,
rozměry: 248×183×91 cm,
1004789-00 Včetně polštářů

Úložný prostor

Rozkládací na lůžko: 123×200cm

Další potahy
za příplatek

12999.--21%
-24% Slevavelkoobchodní

DPH
20850.-

Další potahy
za příplatek

Rozkládací na lůžko 105×190 cm

Rohová sedací souprava, ekokůže černá, látka šedá,
rozměry: 140×90×220 cm, 2× polštářek šedý,
1002739-01

Úložný prostor

9999.--21%
-26% Slevavelkoobchodní

DPH
16490.-

Včetně polštážů



Různé typy frontů

PC stůl,
rozměry:

160×47×78cm
511224-88

3299,-

Noční stolek,
rozměry:
52×38×56cm
511224-88

1999,-

3299.- 2799.- 3499.- 2299.- 1699.-

80cm 80cm

220cm

92cm

80cm

52cm 52cm

4399.--21%
-21% Sleva

velkoobchodní

DPH
6760.-

variabilní
policový
program

Včetněmatrace

Úložný prostor

Výběr potahů

Další potahy
za příplatek

Postel, plocha lůžka 140×200, ekokůže černá a červená /
látka se vzorem, pevně očalouněná matrace, úložný prostor,
1006828-00, 01

8999.--21%
-16% Sleva

velkoobchodní

DPH
12990.-

SMAXIMÁLNÍ
SLEVOU

do 22. 2.

Komoda, dub Sonoma/bílá, 89×94×39 cm, 1006264-01 -999,-
Komoda, dub Sonoma / bílá, 89×94×39 cm, 1006264-02 - 1999,-
Komoda, dub Sonoma / bílá, 133×94×39 cm, 1006264-03 -2399,-

Komoda, 140×102×38 cm, ořech/černé sklo, 543336-01
bílá/fialové sklo, 543336-02
bílá/černé sklo, 543336-03
dub Sonoma/bílé sklo, 543336-04

3699.--21%
-24% Slevavelkoobchodní

DPH
5890.-

999.--21%
-32% Slevavelkoobchodní

DPH
1790.-

MAIL
info@asko-nabytek.cz

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222 www.asko.czOTEVŘENO 7 DNÍ VTÝDNU

Nabídka platí od 5.2. do 22.2.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno
jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny
jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené

rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za
příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.
Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží

není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC - ŘEPČÍN
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PC stůl, buk/švestka/dub sonoma
rozměry: 150×95×74cm, odkládací

police na monitor, výsuv na klávesnici,
4 zásuvky, prosklená dvířka,

1002341-00, 01, 03

3999.--21%
-24% Slevavelkoobchodní

DPH
6390.-

Kancelářské křeslo,
umělá kůže
/ krémová
63×106-114×66cm,
nosnost: 120kg
1003577-00

2499.--21%
-22% Slevavelkoobchodní

DPH
3890.-

Kancelářské
křeslo,
černá,
s područkami
62×113-121×64 cm,
1002646-00
- 1699,-

Dětská židle,
rozměry: 53×54×51 cm,
nosnost: 90 kg,
1000687-00, 01

899.--21%
-26% Slevavelkoobchodní

DPH
1490.-



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 12. února 2015 1 1

Kudy povedou
nové hranice na
východě Ukrajiny?
Bojuje se o čtyři
strategická místa.

Jedna z posledních šancí na
mír. Tuto větu nejprve prone-
sl v neděli francouzský prezi-
dent François Hollande, vče-
ra se před klíčovým jednání
v Minsku (výsledek byl znám
po uzávěrce) stejně vyjádřil
i jeho ukrajinský protějšek
Petro Porošenko. Hlavní spor
mezi Ukrajinou a Moskvou
spočívá v kontrole ukrajin-
ských hranic s Ruskem, kudy
podle Kyjeva proudí vojenské
dodávky povstalcům. METRO

Více než polovina pilotů vy-
školených k řízení letadel
ATR tchajwanské společnosti
TransAsia byla dočasně zbave-
na funkce. Buď neprošli
zkouškami, nebo se nedosta-
vili k testům, které byly naří-
zeny po nehodě u Tchaj-peje.
Při pádu stroje do řeky zahy-
nulo 42 lidí. Vzhledem ke
špatným výsledkům testů
tchajwanská vláda nařídila

všem místním leteckým spo-
lečnostem bezpečnostní pro-
věrku. ČTK

Na východě Ukrajiny se vedou
jedny z nejtvrdších bojů od
vypuknutí konfliktu. O jaká
města se bojuje?

● DEBALCEVE (26 tisíc obyvatel)
– město v Doněcké oblasti, na
východě hraničí s Luhanskem.
Jedná se o strategické město,
které leží mezi městy Luhansk
a Doněck. Vede odsud i hlavní
silnice do Ruska. Ukrajinská ar-
máda zde utrpěla značné ztrá-
ty, povstalci tvrdí, že vytvořili
kotel a Ukrajince obklíčili. Jed-
ná se však o nepotvrzené zprá-
vy, které Kyjev popírá.

● DONĚCK (950 tisíc obyvatel) –
od Debalceve leží asi 58 kilo-
metrů. Po výbuchu granátu
zde umírali civilisté.

● KRAMATORSK (100 tisíc
obyvatel) – vedly se tu jedny
z nejtvrdších a nejkrvavějších
bojů. Leží 80 kilometrů na
západ od Debalceve.

● MARIUPOL (460 tisíc obyva-
tel) – 113 kilometrů jižně od
Doněcku. Přístavní město,
které by otevřelo Rusku
koridor na Krym.

Rozjela se samořídící auta
Velká Británie začala oficiálně testovat ve čtyřech měs-
tech samořídící automobily. Na fotografii poblíž londýn-
ské O2 areny stojí první britský samořídící automobil
Lutz (Low-carbon Urban Transport Zone). Jedná se
o oficiální testování, jehož cílem je zavést do běžných
ulic novou technologii. AP

Zprávy krátce

TransAsia. Polovina
pilotů neuspěla

Palestina otevřela ve Švédsku
své první velvyslanectví na
území západní Evropy. Švéd-
sko uznalo Palestinu jako
stát loni v říjnu a při nynější
návštěvě palestinského vůd-
ce Mahmúda Abbáse ve
Stockholmu oznámilo, že Pa-
lestině poskytne masivní po-
moc. Ta bude činit do roku
2019 v přepočtu 4,4 miliardy
českých korun. ČTK

Pád u Tchaj-peje AP

Vězení pro šéfa
islamistů v Belgii
Šéf belgické islamistické
skupiny Sharia4Belgium
byl v Antverpách odsou-
zen na 12 let vězení. Jeho
skupinu označil soud za
teroristickou organizaci,
která verbovala mladé Bel-
gičany pro islámskou sva-
tou válku (džihád) v Sýrii.
Celkem bylo obviněno
46 Belgičanů, u soudu

bylo přítomno jen devět
z nich.

Zabránili jsme
útoku teroristů
Australská policie údajně
překazila teroristický
útok. V úterý zatkla v Syd-
ney dva muže hlásící se
k organizaci Islámský
stát. Zadržení se prý chys-
tali útočit sečnými a bod-
nými zbraněmi. ČTK

Horká místa na východě

Palestina. Má
v Evropě už
ambasádu

inzerce

Ukrajinci bojují
o východní hranici



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 12. února 2015 12

Tuhle kapelu nerozbily od-
chody zpěváků ani autohavá-
rie. Teď míří nejen do Prahy.
Její písničky Don't Play Your
Rock 'n' Roll To Me nebo Li-
ving Next Door To Alice jsou
dodnes živé a britská kapela
Smokie to připomene koncer-
tem příští sobotu 21. února

ve Velkém sále pražské Lucer-
ny, o den dřív v Brně. Její za-
čátky sahají do poloviny 60.
let, kdy spolužáci z gymnázia
založili skupinu The Yen, ná-
sledovala řada dalších variací
kapel s různými jmény. Až
rok 1975 přinesl radikální
změnu a raketový start. Po od-

chodu Chrise Normana na só-
lovou dráhu kapela vystupo-
vala s Alanem Bartonem až
do roku 1995, kdy při tragic-
ké nehodě frontman zahynul
a další dva členové byli těžce
zraněni. I díky podpoře fa-
noušků se pak kapela rozhod-
la pokračovat. DAV

Zfilmovaný erotic-
ký román Padesát
odstínů šedi lákal
diváky dlouho před
premiérou.

Snad každá žena ji četla, ob-
chodům se sexuálními po-
můckami se prý díky ní zve-
daly tržby – kniha Padesát od-
stínů šedi zbořila mnohá
tabu o sexu. Dnes po půlnoci
měla v kinech premiéru její
filmová podoba. Ústředními
postavami jsou Anastasia, stu-
dentka literatury, která se za-
miluje do podnikatele Christi-
ana Graye, když s ním dělá
rozhovor. Postupně se mezi

nimi vyvine sexuální vztah
plný až sado-maso praktik.
Filmové zpracování budilo

kvůli hereckému obsazení
rozruch ještě dávno před za-
čátkem natáčení, Charlie
Hunnam se nakonec role
Christiana vzdal. Finální vý-

běr tedy byl Dakota Johnsono-
vá a Jamie Dornan.

Kniha připomínala erotic-
kou červenou knihovnu, pro-
to je otázkou, jaký bude film.
Tvůrci jej až do premiéry úz-
kostlivě tajili i před novináři.
Češi vzali ale pokladny kin
útokem ještě dávno před da-
templánované premiéry, pro-
deje lámou všechny dosud
platné rekordy, lístky už lidé
kupovali v prosinci jako vá-
noční dárky.
Že byste chtěli jít se svou

polovičkou oslavit svátek sv.
Valentýna do kina na tento
film? Zkusit to můžete, ale
pravděpodobně je už vypro-
dáno. Zpracování příběhu,
v němž pár popouští uzdu
chtíči, budí u fanynek velká
očekávání. IVETA BENÁKOVÁ

Smokie. Hrají v Česku

Číslo dne

100
Tolik milionů výtisků knihy se
celosvětově prodalo.V Česku
to zatím je 250 tisíc.

Letos kapela slaví 50 let od svého založení a 40 let na scéně. ARCHIV

Plní sliby
Islandská zpěvačka Björk
letos vystoupí na festiva-
lu Colours of Ostrava.
Nahradí tím vystoupení,
které pro nemoc zrušila
v roce 2012. PROFIMEDIA

Zopakuje film celosvětový úspěch knihy? AP

inzerce

Popusťte uzdu svému
chtíči a vyrazte do kina

+420 775 858 700
info@neovize.cz
www.neovize.cz

AAkkčnčníí sls evva plplaatí přpřřp iii
oppo eracacii obobouo oočíčí mmetetettodododououou
NeNeoSoSMIMILLE 333DD či NeoooooLALALALLALALALAAASSISISSIS KKKK HDHDHDHDDDDDDDHDDDDDDDDDDHDDDHD
dodo 1155. 33. 22015..

TeTentn o slslevevovový kuppóónnnn přpřpřpřeeeeddlloožtž ee
naa rrecepci klinikyky.

M12M12M12M12M12M12M1 0202020200

LASEROVÁ
OPERACE OČÍ
SE SLEVOU
12.000,-Kč





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 12. února 2015 14

Min. 3
Max. 7

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Poslala mě,
vážení,

pro jahody mražený!“
LUKÁŠ KARLÍK,

Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Americký kreslíř
Charles Monroe
Schulz, který se
narodil v roce 1922, je
autorem komiksu:
a) Peanuts
b) Dilbert
c) Garfield

2 Světový rekord ve
skoku o tyči byl před
rokem překonán na
mítinku v Doněcku
výkonem:
a) 606 cm
b) 616 cm
c) 626 cm

3 Na řeckém ostrově
Kós se narodil
Hippokrates, který se
celosvětově proslavil
jako:
a) fyzik
b) lékař
c) vojevůdce

4 Americký boxer
Muhammad Ali začal
boxovat ve 12 letech
potom, co mu ukradli:
a) výkresy
b) flétnu
c) kolo

5 Obchodní dům Kotva
stojí v Praze na
náměstí Republiky od
svého otevření už:
a) 30 let
b) 40 let
c) 50 let

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,7 °C
Rok výskytu: 1958

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Kde bydlely princezny
15:05 Kojak II
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:10 Besipky
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Štíty království českého
13:00 Souboj vojevůdců
13:45 Královny savany - krásné

a nezkrotné
14:40 Chcete je?
14:45 Věž svobody
15:40 Křižáci: Vítězství a porážka
16:30 Největší přírodní

katastrofy
17:20 Zázračná planeta
18:10 Moje rodina XI
18:45 Večerníček
19:00 Tajemné hlubiny

s Robertem Ballardem
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). O překvapení
není nouze. Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová, S. Skopal,
N. Divíšková, H. Vagnerová,
J. Nosek, Z. Adamovská,
O. Veselý, B. Holiček a další

20:55 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Kingová II (12/13)
23:10 Kriminálka Paříž
00:00 AZ-kvíz
00:45 Kriminalista
01:45 Všechnopárty
02:35 Dobré ráno
05:10 Designtrend
05:20 Sváteční slovo doktora

Zdeňka Susy
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Mexiko
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Klenoty naší krajiny:

CHKO Beskydy
21:55 Brána smrti
22:25 Ve jménu vlasti III (1/12)
23:20 Q
23:50 Meč (1/2)
00:45 Evropa dnes
01:10 Cesty víry: Moje

synagoga je v Praze
01:35 Babylon
02:00 Ta naša kapela
02:30 Čaj pro třetího
02:55 Dialog
03:10 50 let u Slabáků

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(41)
Seriál (ČR, 2014). Lenka se
ve svůj svatební den svěří
Lole, že dítě nečeká s Davi-
dem. Svatba ale stejně
nakonec proběhne. Romea
dožene nepěkná minulost
v podobě Timura Popa.
Romeo chce půjčit peníze
od Kony. Doktor Jonáš se
stěhuje do své ordinace.
Hrají: P. Hřebíčková,
O. Veselý, A. Vránová,
P. Kostka, J. Dvořák a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:55 Právo a pořádek XVI (7)
00:50 Myšlenky zločince VII (1)
01:45 Spravedlnost v krvi II (2)
02:35 Walker, Texas Ranger VII

(17)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (550)
Seriál (ČR, 2015). Ředitel se
stydí za svého syna, místo
lékařské kariéry skončil ve
vězení. Jirka vezme Kateřinu
na romantický výle.t. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
R. Fiala, P. Kikinčuk a další

21:30 Prásk!
22:10 Čelisti

Dobrodružný film (USA)
00:30 Kriminálka Las Vegas VI

(4)
01:15 Námořní vyšetřovací

služba (5)
01:55 Novashopping
02:30 Áčko
03:25 DO-RE-MI
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (211)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku V
(10)

22:00 Loganova válka: Čest
zavazuje
Thriller (USA, 1998)

00:00 Wilfred II (4)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:25 Scrubs: Doktůrci VIII (17)
00:55 Scrubs: Doktůrci VIII (18)
01:15 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (26)
02:00 Wilfred II (4)

Komed. seriál (USA, 2012)
02:25 Loganova válka: Čest

zavazuje
03:55 Akta X VIII (7)
04:40 Kdo přežije: Amazonie

PRIMA COOL

12:35 Odložené případy VI (3)
13:30 Beze stopy (8)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (5)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (211)
16:30 Dva a půl chlapa VI (11)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas VI
(4)

18:30 Ulice (2759)
19:30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí

12:25 Walker, Texas Ranger VII
(17)

13:25 Wolffův revír (14)
14:25 Rosamunde Pilcherová:

Setkání u řeky
Romantický příběh (N)

16:25 Komisař Rex VII (8)
Jeden musí zemřít. Krimi-
seriál (N/Rak., 2002)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (7)
Cesta temnoty. Myster.
seriál (USA, 2000)

13:35 Griffinovi VII (11)
14:05 Simpsonovi II (4, 5)
15:05 Teorie velkého třesku V

(9)
Rozptýlení ornitofobie.
Sitcom (USA, 2011)

15:35 Futurama II (7)
16:05 Bořiči mýtů VI (13)
17:10 Griffinovi VII (12)
17:40 Hvězdná brána IV (1)
18:30 Simpsonovi II (6, 7)
19:20 Kdo přežije: Austrálie (6)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 12. února 2015 15

Katka
Veselá

Tohle není nikdy
o národnosti, ale
charakteru člověka.

INSTALATÉR
Z TUCHLOVIC

Vážení přátelé, dovolte mi, abych vás seznámil s vpravdě přelo-
movou novinou, ba dokonce se nebojím říct/napsat s „historic-
kou zprávou“! A to, že by se dala bez přehánění označit jako
mezník v kinematografii, a proč se držet při zemi, jako mez-
ník v lidském bytí a žití vůbec! V pondělí byl v dopoledních ho-
dinách roztočen celovečerní film, ve kterémmi byla svěřena
hlavní role! Ano, slyšíte/čtete dobře. Režisér Tomáš Vorel mě

obdaroval důvěrou a svěřil mi ne-
lehký part svérázného chlapíka,
instalatéra se složitou povahou,
třebaže zlatým srdcem. Opravdo-
vě by se měl film začít natáčet
v květnu, ovšem v příběhu je
i několik zimních scén, u kte-
rých by ideálně měl být sníh. No
a ten v noci ze soboty na neděli

napadl! Proto se rozhodlo, že dojde k takzvané předtáčce, pro-
tože sníh už třeba nikdy v životě nemusí napadnout. A tak se
několik statečných filmařů vydalo nasnímat exteriérové zábě-
ry pro tři obrazy, ve kterých by sníh neměl chybět. Už při pří-
jezdu na lokaci bylo jasné, že sníh mizí a nás čeká souboj
s časem, v tomto případě vlastně s teplem. V ulici, kde se mělo
natáčet, naštěstí ještě nějaký sníh zbyl, dokonce se dá říct, že
scéna působila značně fotogenicky a malebně. A co teprve
když jsem se v obraze objevil já! To teprve začala podívaná! Již
nyní se těším na další natáčení, scénář se mi velmi zamlouvá,
prostředí též, štáb je výborný. Troufám si tvrdit, že půjde o prů-
lom. Kam, to ještě nevím. V současnosti se učím „zvonovou
techniku“ a zároveň se zdokonaluji v práci s instalatérským pé-
rem na prošťouchávání odpadu. Váš instalatér z Tuchlovic

Nicolas
Alexij

Ne, jen vycházejí z
reálných zkušeností

s menšinami.

Citát

Troufám si
tvrdit, že půjde
o průlom. Kam,
to ještě nevím.

Mají Češi podle vás předsudky vůči menšinám?

inzerce

I když byste nejraději zapě-
li své drahé serenádu pod

oknem nebo svého partnera překvapili
písní na přání, nevyděste ho.

Beran 21/3–20/4
Přemýšlíte, jakou partnerovi
obstarat první pomoc, když

se rozhicuje dokonce natolik, že na vás
bude křičet naprosté nesmysly.

Váhy 23/9–23/10

Možná se odhodláváte se
partnerovi s čímsi svěřit,

věřte, že v současnosti je k tomu ideální
doba. Vyslyší vás a pochopí.

Rak 22/6–22/7
Partner je pro vás vaším
soukromým hrdinou, které-

ho opěvujete nejen v duchu, ale možná
i veřejně. Co takhle spáchat zásnuby?

Kozoroh 22/12–20/1

Zlobit vás dnes mohou
všichni od psa po sousedo-

vic kočku, ovšem váš partner bude svět-
lou výjimkou, která vám prosvětlí den.

Býk 21/4–21/5
Pojedete dnes milostné má
dáti, dal ve velkém. Nikoliv

však z donucení, ale naprosto samozřej-
mě přijímáte i dáváte lásku.

Štír 24/10–22/11

Partner jako kdyby si po-
slední dobou pořídil emoč-

ní buldozer a hrne na vás všechny svoje
emoce zcela promptně. Jste unaveni.

Lev 23/7–22/8
Shledáváte sice, že jste po-
brali více rozumu než jakási

osobamotající se kolem vašeho partne-
ra, jenomže ona má zase kouzlo.

Vodnář 21/1–20/2

Lež má krátké nohy, ale
rychlá auta. Zvažte však,

nakolik máte rychlé auto a nakolik vám
stojí se do honičky vůbec pouštět.

Blíženci 22/5–21/6
Už nevíte, jak dát partnerovi
najevo, že jste tu také a jako

by neměl nechat uvadnout květinu, měl
by si hýčkat také vás.

Střelec 23/11–21/12

Nesnášíte, když nemáte ve
věcech jasno, jenomže čistý

stůl bude dnes to poslední, na co bude-
te mít v lásce čas, spíš naopak.

Panna 23/8–22/9
Milostnou pochodeň dnes
nebudete muset ani příliš

rozdmýchávat, bude doutnat totiž už
od rána a s každou hodinou stále sílit.

Ryby 21/2–20/3

Stačí poslat SMS ve tvaru
46CAK a své datum narození

na číslo 904 30 55
í

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

JAKUB
KOHÁK
ODPADY, JÍMKY, KANALIZACE

LOKACE
(Ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Zařazení, umístění, určení
v prostoru, popřípadě

v čase
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

Lukáš
Augustín
Češi mají

předsudky ke všemu
a ke všem.

Dopisy a vzkazy

Pražský registr
vozidel
V Praze se převod auta vy-
řizuje na registru vozidel,
který byl pro „zjednoduše-
ní“ nám občanům zrušen
na centrále v Jungmanno-
vě ulici a rozptýlen do po-
boček. Bohužel tyto poboč-
ky neodbavují auta s eko-
logickou daní, i když míva-
jí více přepážek (mnohde
je v sousedství dokonce
i STK na provedení přede-
psané evidenční kontro-
ly). Pouze centrální poboč-
ka na Pankráci je určena
pro auta s ekologickou
daní a jen zde ji lze zapla-
tit. Ovšem na provedení
převodu mají jen dvě pře-
pážky. Navíc od letošního
roku musí být převod pro-
veden najednou. U vyřizo-
vání převodu musí být
tedy prodejce i nakupují-
cí, případně jeden z nich
musí mít plnou moc od
druhého. Zde však nestačí
plná moc s podpisem ově-
řeným například na poš-
tě, ale musí být na oficiál-
ním formuláři. Absolvoval
jsem provedení převodu
auta s ekologickou daní
a nikomu nepřeji, co vše
to obnáší. Nebyl jsem
však sám, bylo nás tam
více a všichni jsme si uží-
vali získání obdobné zku-
šenosti. J. BEDNÁŘ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

„Vláda svou
nepřítomností
poškodila obraz
České republiky.“
KAREL SCHWARZENBERG,

PŘEDSEDA TOP 09
Česko chybělo na mnichovské
bezpečnostní konferenci.

A to v době, kdy Evropa čelí
novým nebezpečím.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 12. února 2015 16

Sjeté gumy!
Řidiče varuje
nový systém

Prohnali jsme
městem třetí
generaci Renaulta
Twingo. Je hravá.

První generaci twinga potká-
te ještě dnes. Auto s veselýma
očima se vyrábělo dlouhých
dvacet let, a třebaže nebylo
hvězdou crashtestů, definova-
lo kategorii aut do města.

Vtip je v tom, že Renault vy-
robil nové twingo naruby:mo-
tor je vzadu, stejně jako po-
hon kol. Pod přední kapotou
nic nenajdete. Je tam akorát
nádržka ostřikovačů a výztu-
hy. Naopak vlézt do motoru je
bojovka. Chrání ho přišroubo-
vaný dekl na dně zavazadelní-
ku, který je mimochodem na
tuto kategorii docela prostor-
ný (bez posunutých sedadel
188 litrů). Co je ale na měst-
ském prckovi nejlepší – má
díky absenci motoru vpředu
skvělý rejd až do úhlu 45°,
což se cení zejména v gará-
žích a místech, kde je složité
otáčení. Jeho poloměr je 4,3
metru, takže tu pětikorunu
z titulku berte prosím s nad-

sázkou. K dalším plusům pat-
ří výška auta, což ocení i star-
ší lidé, kteří nechtějí do auta
uléhat, ale usedat. Podlaha je
téměř rovná, takže i uvnitř je
překvapivě dost prostoru.

Auto si jistě zamilují ženy
i díky veselému interiéru. Tře-
bamísto kastlíku je taška, kte-
rou si můžete klidně odnést
jako batoh.

A pak je tu motor. Zákla-
dem je litrový tříválec naladě-
ný na 52 kW (71 koní). My
jsme proháněli silnější přepl-
ňovanýmotor o objemu 0,9 li-
tru se 66 kW (90 koní). V dál-
ničním provozu opravdu žád-
ná štika, ale do města to stačí.

Průměrné spotřeby uvádě-
né výrobcem (4,5 litru) jsme
nedosáhli, překvapením bylo
až sedm litrů. Ještě by to chtě-
lo trochu poladit tvrdý podvo-
zek a utužit řízení – volantem
šlo točit ažmoc jemně, což ne-
bylo příjemné ve vyšších rych-
lostech. Toto auto za cenu
215 tisíc korun v základu má
však parádní tvář a hravou
duši mu nikdo nevezme.

Výrobce pneumatik Bridgesto-
ne vyvinul novou technologii
sledování opotřebení a hloub-
ky dezénu pneumatik. Použí-
vá senzory na vnitřní straně
pneumatik, které získávají in-
formace o změnách stavu de-
zénu při normální jízdě. Sys-
tém na základě analýzy infor-
mací odhaduje stav opotřebe-
ní. Řidič tak může sledovat
stav pneumatiky v reálném
čase. HOP

Nová záď VOLKSWAGEN

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Čtvrtá generace oblíbeného
modelu Caddy od Volkswage-
nu je na světě, k zákazníkům
se dostane ale až v září.
Během jedenácti let výroby

předchozí verze bylo po ce-
lém světě prodáno 1,5 milio-
nu vozů. Za tím účelem byl
městský lehký užitkový vůz
podle automobilky vylepšen
ve všech oblastech, hlavně
u verze pro soukromé účely.

Všechny čtyři nové vznětové
verze motorů TDI mají podobu
dvoulitrového čtyřválce (od 55
kWdo 110 kW). Nejnižší spotře-
bu má skříňový Caddy BlueMo-
tion pro rozvážkové služby.
Drží se pod hranicí čtyř litrů na
100 kilometrů. Nový caddy
budemít ale i tři druhy zážeho-
vých motorů včetně litrového
tříválce. HOP

Dotykový dispej funguje dobře, ale kde je otáčkoměr?

Působí jako prcek, ale je poměrně vysoký. 2x METRO

Tucson má podle skici dynamický sportovní vzhled. HYUNDAI

AutomobilkaHyundai odhali-
la první kresbu, která nazna-
čuje design nového kompakt-
ního SUV Tucson. Ten bude
mít premiéru počátkembřez-
na na autosalonu v Ženevě
a vyrábět se bude ve slez-
ských Nošovicích.
Nové SUV se vyznačuje šes-

tiúhelníkovou maskou chla-

diče s chromovaným orámo-
váním, která přirozeně nava-
zuje na přední světlomety
a dává vozu silný osobitý do-
jem. „Bude velkým krokem
pro naši značku v globálním
měřítku,“ řekl prezident
a šéfdesignér společnosti
Hyundai Motor Group Peter
Schreyer. HOP

Nový caddy.
Příchod čtvrté
generace

Hyundai. Je tu skica tucsona

S novým twingem se
otočíte i na pětikoruně

inzerce



www.metro.cz SPORT čtvrtek 12. února 2015 17

Vedení prvoligového venezu-
elského fotbalového týmu
Aragua FC na svém twittero-
vém účtu oznámilo, že na
post útočníka angažovalo gu-
vernéra státu Aragua (v cent-
ru země) Tarecka El Aissami-
ho. Píše o tom španělský de-
ník El País.
El Aissami je čtyřicetiletý

vystudovaný právník a mimo
jiné byl také v letech 2008 až
2012ministrem vnitra ve vlá-
dách Hugo Cháveze a Nicolá-
se Madura.
Guvernér El Aissami se syr-

sko-libanonskými kořeny je

velkým fanouškem fotbalu,
který hraje od dětství. Trenér
Araguy Manuel Plascencia
přiznává, že se jedná i o re-
klamní tah, nicméně doufá,
že se politik probojuje do zá-
kladní sestavy. NEK

Medailové ambice
mají na rychlobrus-
lařskémMS v Hee-
renveenu Martina
Sáblíková, ale také
Karolína Erbanová.

Nizozemsko se zdá pro české
reprezentantky zemí zaslíbe-
nou. Před třemi lety zde při
světovém šampionátu získa-
la Sáblíková dvě zlata, Erba-
nová zde už trénuje nastálo.
Minulý týden si navíc trať
v Heerenveenu okusila při zá-
vodech Světového poháru.
„Zdejší prostředí dobře

znám, závodila jsem tu
mockrát. Nic by mě nemělo
překvapit,“ uvedla Sáblíková
pro svůj oficiální web. Česká
hvězda už posbírala ze světo-
vých šampionátů na jednotli-
vých tratích jedenáct medai-
lí, další dvě chce přidat v těch-
to dnech v Nizozemsku. Hlav-
ně na vytrvalostních tratích
tři a pět kilometrů: „Pětku
a trojku beru jako hlavní disci-
plíny a chtěla bych na nich za-
bojovat o placku.“

Dvaadvacetiletá Erbanová
naopak sází na sprinterské
trati 500 a 1000 metrů. Po na-
dějných výsledcích z minulé-
ho týdne je nabuzená i pro
MS. „Sprinterský víkend
skončil pozitivně a dodal mi
sebevědomí do dalších závo-
dů,“ řekla Erbanová. Ta už ne-
myslí na spory s trenérem Pe-
trem Novákem, když odešla
trénovat do Nizozemska. Teď
jdou všichni za společným cí-
lem pod českou vlajkou. PUR

Hokejoví fanoušci se soustře-
dí na dnešní 13. hodinu. V tu
chvíli totiž bude spuštěna
druhá vlna prodeje vstupe-
nek na květnové mistrovství
světa, které se koná v Česku.
Uvolní se totiž lístky z re-

zervací Mezinárodní hokejo-
vé federace a partnerů šampi-
onátu. Existuje tedy možnost
získat vstupenky na duely čes-
kého týmu, které jsou od lis-

topadu vyprodané. Půjde
však o menší množství líst-
ků, takže se očekává rychlý
boj v řádu několika minut.

Na pokladnách pražské O2
areny a ostravské ČEZ Arény
navícmůže každý zájemce za-
koupit jen deset vstupenek.
Pořadatelé věří, že se tento-
krát nebudou objevovat tech-
nické problémy jako při prv-
ní fázi prodeje. PUR

Vstupenky. Šance
na zápasy Čechů je

Jamajčan Usain Bolt chce le-
tos získat zpět sprinterskou
nadvládu. Osmadvacetiletý
světový rekordman na 100
i 200 metrů loni kvůli zdra-
votnímproblémům skoro ne-
závodil a jedničkou sprintu
byl Američan Justin Gatlin.
„Měl jsem pocit, že jsem

v penzi, jak lidé mluvili jen
o Justinu Gatlinovi. Přišlo mi
to legrační,“ svěřil se Bolt.
Přesto svého amerického kon-
kurenta ocenil: „Běhal skvě-
le. Udržoval napětí a zájem
o sprinty.“
Letos je Bolt zatímbez kom-

plikací a těší se i na souboje
s Gatlinem. „Nemám s tím
problém,“ usmál se muž, kte-
rý chce jako první stlačit čas
na dvoustovce pod devate-
náct vteřin. ČTK

Biatlonisté bojují v Norsku
Po závodech v NovémMěstě na Moravě se v dalším díle
Světového poháru představí biatlonisté v Oslu. Program
začíná už dnes. V 10.30 odstartuje závod na 15 kilometrů
žen, ve 14.15 pak pojedou muži ještě o pět kilometrů více.
O víkendu pokračují závody sprinty a štafetami. O co nej-
lepší umístění se bude snažit i Gabriela Soukalová. ČTK

Martina Sáblíková si věří na další medaile. MAFRA

Guvernér-hráč GOOGLE .COM.VE

Venezuela. Guvernéra
získal fotbalový tým

České tenistky o víkendu
zvládly 1. kolo Fed Cupu i bez
opor Petry Kvitové a Lucie Ša-
fářové, když v Kanadě vyhrá-
ly 4:0 na zápasy. V podobné si-
tuaci se teď ocitl mužský tým
před Davis Cupem.
Po Tomáši Berdychovi, kte-

rý se omluvil už v lednu, mu-
sel nehrající kapitán Jaroslav
Navrátil přijmout také sděle-
ní o absenci Radka Štěpánka.
Oba budou scházet v duelu
1. kola proti Austrálii, který
se hraje v Ostravě 6. až 8. břez-
na. Bez hlavních strůjců úspě-

chu zisku Davis Cupu v le-
tech 2012 a 2013 se musí čes-
ký tým obejít po pěti letech.
Štěpánek se po problé-

mech se zády a lýtkempřipra-
vuje od ledna na Floridě, ale
do utkání Davis Cupu se ne-
stihne ideálně připravit.
„Moc mě to mrzí. Je to sou-

těž, pro kterou bych padl, ale
i když srdce by i tentokrát
hrálo, tělo i hlava říkají ne,“
uvedl šestatřicetiletý hráč
s tím, že by rád přijel do Ost-
ravy fandit. Týmu by měl po-
moci v dalším kole. PUR a ČTK

Kdy jedou české naděje?

MS se koná od 12. do 15. 2.

● Čt 18.00: 3000 m (Sáblíková)

● Pá 18.00: 1000 m (Erbanová)
19.53: 5000 m (Sáblíková)

● Sobota 14.57 a 16.32:
500 m (Erbanová)

● Neděle 14.00: 1500 m
(Sáblíková)

Bolt. Měl pocit,
že už je v penzi

Davis Cup. Chybět bude
také Štěpánek. Tenisté
jsou na tom jako holky

Číslo dne

2017
Motocyklová Grand Prix Velké
Británie se bude ještě dva roky
konat v Silverstonu. Na rekon-
struovaný okruh Donington
Park se GP vrátí v roce 2017.

Baník bez dotací
Ostravský magistrát poza-
stavil vyplácení dotace ve
výši 15 milionů korun fot-
balovému Baníku. Zastupi-
telé tvrdí, že klub dluží
přes 800 tisíc za nájem za
užívání stadionu na Baza-
lech. Vedení klubu je nao-
pak toho názoru, že dluž-
níkem je město.

McGinley přišel
o věci z Ryderu
Kapitán loňských evrop-
ských vítězů v golfovém
Ryder Cupu Paul McGin-
ley přišel při krádeži v San
Francisku o hole, cestovní
pas, ale také o věci připo-
mínající zmíněný triumf
v Ryder Cupu, které chtěl
věnovat na charitu. ČTK

Zprávy krátce

Pomůže Češkám
znalost prostředí?



U
ve
de
né

ce
ny

js
ou

v
CZ

K
s
D
PH

a
pl
at
ío
d
12
.2
.2
01
5
do

od
vo
lá
ní
ne
bo

vy
pr
od

án
íi
nt
er
ní
ch

sk
la
do

vý
ch

zá
so
b.
Zm

ěn
a
ce
ny

vy
hr
az
en
a.
Ví
ce

na
w
w
w
.a
lz
a.
cz
/r
ek
la
m
a.
A
kt
uá
ln
íc
en
y
na
jd
et
e
vž
dy

na
w
w
w
.a
lz
a.
cz
.D
ár
ky

js
ou

do
dá
va
né

po
uz
e
do

vy
če
rp
án
íz
ás
ob
.

5“ IPS displej (1 280 × 720) s Gorilla Glass 3
13Mpx fotoaparát s LED bleskem
Čtyřjádrový procesor, Dual SIM
Google Android 4.4 KitKat
Dobíjecí akumulátor s vysokou kapacitou ZDARMA

+
+
+
+
+

víc
en
aw

ww
.al
za
.cz

Smartphone Lenovo S850 Dual SIM
Skvěle vybavený smartphone v atraktivní růžové, modré nebo bílé barvě rozzáří
váš den zamilovaných. Díky špičkovému 13Mpx fotoaparátu s ním navíc pořídíte
velmi kvalitní snímky.

5 999,-
objednací kódy: LE1100 LE1100a1 LE1100a2

Lenovo
PowerBank
a zadní kryt
telefonu

ZDARMA


